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B A S H K I A   T R O P O J Ë
SEKTORI I  BURIMEVE NJEREZORE
Adresa: Sheshi “Azem Hajdari “  Tel 0213 22373. bashkiatropoje@gmail.com
B.Curri,me 08.09.2017
[bookmark: _GoBack]SHPALLJE
PËR  LËVIZJE  PARALELE  DHE  PËR  PRANIM NË  SHËRBIMIN  CIVIL  NË   KATEGORINË  EKZEKUTIVE NE POZICIONIN
Specialist i Burimeve Njerezore
Niveli i diplomës :Minimumi Baçhelor,në Shkenca Shoqerore,Inxhinieri ose Informatike.
 Në zbatim të nenit 22 dhe të nenit 25, të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar,si dhe të Kreut II, III, IV dhe VII, të Vendimit nr. 243, datë 18/03/2015, të Këshillit të Ministrave, Bashkia Tropoje shpall procedurat e lëvizjes paralele dhe të pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive, për pozicionin:Specialist i burimeve  njerzore
.Kerkohen 1 (nje) Specialist  në sektorin e burimeve njerzore në Bashkine Tropoje, kategoria e VI-a.
.Pozicionet më sipër, u ofrohen fillimisht nëpunësve civilë të së njëjtës kategori për procedurën e lëvizjes paralele.                                                                                                                                                    .Vetëm në rast se këto pozicione, në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezultojnë vakante, atëherë janë të vlefshëm për konkurimin nëpërmjet procedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive.                                                                                                                                                  .Për të dy procedurat (lëvizje paralele dhe pranim në shërbimin civil në kategorinë ekzekutive) aplikohet në të njëjtën kohë
Afati I fundit për dorëzimin e dokumentave për LEVIZJE PARALELE:  18.09.2017
Afati I fundit për dorëzimin e dokumentave për PRANIM NË SHËRBIMIN CIVIL: 22.09.2017




 Përshkrimi përgjithësues i punës për pozicionet si  më  sipër  është:
1-Pergjigjet para pergjegjsit te sektorit burimeve njerzore per menaxhimin e çeshtjeve qe lidhen me sektorin e burimeve njerzore  ne perputhje me ligjet,aktet  nenligjore apo aktet rregullore ne fuqi .                                                                                                                                                 2-Kryen pune specifike te sektorit burimeve njerzore  brenda udhezimeve te pergjithshme lidhur me procedurat e rekrutimin.burimeve njerzore,levizjeve paralele dhe ngritjes ne detyrë.             3-Merr pjes ne  procesin e pergatitjes programeve financiare vjetore  per trajnimet pagat shperblimet,programine shpenzimeve dhe investimeve me karakter administrative dhe bashkepunon per zbatimin e programit miratuar.                                                                            4-Realizon detyrat ne perputhje  me politikat e institucionit me standartet administrative dhe procedurat teknike,si dhe duke mbajtur parasysh praktikat me te mira profesionale.                    5-Merr pjes ne menyr periodike ne inspektimet mbi zbatimin e disciplines ne pune te punonjesive te institucionit dhe njesive e institucioneve ne vartesi.dhe informon mbi problemet e dala.                                                                                                                                                              6 - Ben regjistrimet ne regjistrin themeltar te punonjesev  Per çdo punonjes te bashkise .                7-Planifikon dhe permbush detyrat  e ngarkuara ne menyrë  profesionale dhe te pavarur.                         8-Idendifikon mundesit  per permirsimin e metejshem te procedurave dhe teknikave te perdorura ne permbushjen e detyrave.                                                                                                        9-Pregatit ne koh dhe me cilsi matrialet teknike dhe informon  ne kohe eprorin direkt  per keto matriale   .                                                                                                                                                    10-Pregatit raporte periodike dhe informon eprorin  per ecurin e punes ne fushen e punes tij .                      11-Zbaton rekomandimet apo sugjerimet e eproreve me qellim permirsimin e praktikave apo procedurave  te zbatuara.                                                                                                                               12-Diskuton rezultatet e punes  me eproret dhe ja referon atijë  vetem ne rastet e çeshtjeve jo te zakonshme.                                                                                                                                         13-Respekton te gjitha  rregullat dhe dispozitat ligjore dhe dokumentimin,administrimin dhe ruajtjen e dokumentave qe administron apo punon ne to.                                                                                                                                                  14-Kryen  çdo  detyre tjeter qe I caktohet nga pergjegjesi I sektorit gjithmon ne lidhje me fushen e veprimtaris te sektorit ku ben pjese.                                                                                                                   15.Zgjidh problem brenda politikave,parimeve dhe objektivave te percaktuara per funksioni perkates duke patur parasysh se zgjidhjet e dhena ndikojne ne punen e kolegeve dhe te njesise organizative perkatesene te cilen punon.                                                                                                                                                                                    16-Raporton dhe pergjigjet direkt para pergjegjesit te sektorit dhe veprimtaria e tije ndikon dhe reflektohet direkte ne te gjith veprimtarine e sektorit perkates.                                                                                                       17-Kryen te gjitha detyrat qe percaktohen ne rreguloren e brendshme te institucionit qe ka te bejnë me funksionin e tij .                                                                                                                                            18-Specialisti drejtohet  te ne menyrë te pergjegjeshme nga pergjegjsi I sektorit.                                                                                    19-Munde ti kerkohet ne raste te veçanta apo urgjente te punoje jashtë orarit zyrtar te punes te shtuna apo te djela apo ne dite festash zyrtare.
Kanë të drejtë të aplikojnë për këtë procedurë vetëm nëpunësit civilë të së njëjtës kategori, në të gjitha insitucionet pjesë e shërbimit civil.
1. KUSHTET PËR LËVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VEÇANTA
Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet për lëvizjen paralele si vijon:
1. Të jetë nëpunës civil i konfirmuar, brenda së njëjtës kategori;
1. Të mos ketë masë disiplinore në fuqi;
1. Të ketë të paktën vlerësimin e fundit “mirë” apo “shumë mire”;
       Kandidatët duhet të plotësojnë kërkesat e posaçme si vijon:
1. Të zotërojnë diplomë  te nivelit baçehelor ne shkenca shoqerore,inxhinierike ose informatike
1. Te kenë  njohuri baze per programet  kompjuterike
1. DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT

 Kandidatët duhet të dorëzojnë pranë njësisë së burimeve njerëzore të Bashkisë Tropoje, dokumentat si më poshtë:
1. Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me dokumentin tip që e gjeni në linkun: http://administrata.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumenta/219-udhezime-dokumenta
1. Fotokopjet e diplomës masterit ose te barasvlefshme (përfshirë edhe diplomën bachelor),nese studimet jan kryer jashte shqiperis duhet sillet njehsimi I diplomes nga ministria e Arsimit dhe sporteve.
1. Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë);
1. Fotokopje të letërnjoftimit (ID);
1. Vërtetim të gjendjes shëndetësore;
1. Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore;
1. Vlerësimin e fundit nga eprori direkt;
1. Vërtetim nga Institucioni qe nuk ka masë displinore ne fuqi.
1. Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj;
Dokumentat duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti pranë njësisë së burimeve njerëzore të BashkisëTropoje, brenda datës 18.09.2017 .REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK . 
Në datën 20.09.2017 njësia e burimeve njerëzore të Bashkisë Tropoje  do të shpallë në stenden e informacionit Bashkise  të institucionit dhe në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit” listën paraprake te kandidatëve që plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta . Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht nga njësia e menaxhimit të burimeve njerëzorete Bashkise Tropoje, për shkaqet e moskualifikimit (nëpërmjet adresës së e-mail).ndersa. medt.28.09.2017do te shpallet lista e verifikuar e kandidateve qe plotesojn kriteret per vazhdimin e konkurimit, si dhe data,ora dhe vendi  I  testimt me shkrim dhe intervistes me goje per konkurentet e kualifikuar. -FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET INTERVISTAKandidatët do të vlerësohen në lidhje me:1-Kushtetutën e Republikës së Shqipërisë;                                                                                                                2-Ligjin nr. 152/2013 “Për nëpunësin civil”;i ndryshuar                                                                                                  3-Ligji 7961 dt.12.07.1995 Kodi i punes ne Repupliken e Shqiperise. i ndryshuar                                                      4-Ligji nr 139/2015 dt.17.12.2015’per veteqeverisjen vendore”                                                                                    5-Ligji 9131 dt.08.09.2003”Per rregullat e etikes ne Administraten Publike”                                                            6-Ligji 9367  dt.07.04.2005  “Per parandalimin e konfliktin e intertesit ne ushtrimin e funksioneve publike                                                                                                                                                                             7-Ligjin nr. 139/2015  dt 17.12.2015  “Per veteqeverisjen vendore”,”                                                                                                     8.V.K.M nr.171 dt.26.03.2014 per transferimin e perhershem dhe te perkohshem te nepuneseve civil,pezullimin dhe lirimin nga sherbimi civil .                                                                                                     9-V.K.M nr.243 dt.18.03.2015 per pranimin levizjen paralele  periudhen e proves dhe emrimet ne kadegorin ekzekutive.                                                                                                                                      10-V.K.M nr. Nr 242 dt.18.03.2015 per plotesimin e vendeve te lirane kategorin e ulet e te mesme drejtuese.                                                                                                                                                          11-V.K.Mnr.108 dt.26.02.2014 “per planin vjetor te pranimit ne sherbimit civil.                                                  12-V.K.M.nr109 dt.26.02.2014 per vlersimin e rezultateve ne pune te nepuneseve civil.                                  13-V.K.M.nr.115 per percaktimin e procedures disiplinore dhe te rregullave per krijimin,perberjene vendimmarrjen ne komiosionin disiplinore ne sherbimin civil.                                                                          14-V.K.M.116 dt..05.03.2014 “Per statusin e nepunesit dhe punonjeseve actual qe perfitojne statusin e nepunesit civil sipas ligjit 152/2013 per nepunsin civil i ndryshuar.                                                                            15-V.K.M nr.117 dt.05.03.2014 per permbajtjen procedure dhe administrimin e dosjeve te personelit e te rgjistrit qendrore te personelit.MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me dokumentacionin e dorëzuar. Kandidatët do të vlerësohen për pervojen, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushën, si dhe çertifikimin pozitiv. Totali i pikëve për këtë vlerësim është 40 pikë.


Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me:
1. Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me përshkrimin e pozicionit të punës;
1. Eksperiencën e tyre të mëparshme;
1. Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën.
Totali i pikëve për këtë vlerësim është 60 pikë.
Më shumë detaje në lidhje me vlerësimin me pikë, metodologjinë e shpërndarjes së pikëve, mënyrën e llogaritjes së rezultatit përfundimtar i gjeni në Udhëzimin nr. 2, datë 27.03.2015, të Departamentit të Administratës Publike “ëëë.dap.gov.al” http://administrata.gov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-2015
1. DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT
Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, informacioni për rezultatet e konkurenteve  dhefituesin do te shpallet në stenden e informacionit  te Bashkisë Tropoje  dhe në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit” 
2.-PRANIMI  NË SHËRBIMIN CIVIL NË KATEGORINË EKZEKUTIVEVetëm në rast se nga pozicionet e renditura në fillim të kësaj shpalljeje, në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, këto pozicione janë të vlefshme për konkurimin nëpërmjet procedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive kete informacion  do ta merrni ne stenden e informacionit Bashkis Tropoje dhe ne “Portalin e sherbimit kombetarë te punesimit’ duke filluar nga dt. 02.10.2017 e ne vazhdim
2.1- KUSHTET QË DUHET TË PLOTËSOJË KANDIDATI NË PROCEDURËN E PRANIMIT NË SHËRBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VEÇANTAPër këtë procedurë kanë të drejtë të aplikojnë të gjithë kandidatët jashtë sistemit të shërbimit civil, që plotësojnë kërkesat e përgjithshme sipas nenit 21, të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar. Kushtet që duhet të plotësojë kandidati në procedurën e pranimit në shërbimin civil janë:
1. Të jetë shtetas shqiptar;
1. Të ketë zotësi të plotë për të vepruar;
1. Të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur;
1. Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse;
1. Të mos jetë i dënuar me vendim të formësë prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e një kundërvajtjeje penale me dashje;
1. Ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga shërbimi civil, që nuk është shuar sipas ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar.
Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon:
1-Të zotërojë diplomë te nivelit Baçhelor ose te barasvlefshem 
në shkëncat Shoqerore,inxhinjerike  ose informatike.
2-Te kenë  njohuri baze per programet  kompjuterike                                                                                     3-Te ketë eksperienc pune te pakten 1 vit
 2.2-DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 
Kandidatët që aplikojnë duhet  të dorëzojnë dokumentat si më poshtë:
1. Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me dokumentin tip që e gjeni në linkun: http://administrata.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumenta/219-udhezime-dokumenta
1. Fotokopje të diplomës (përfshirë edhe diplomën bachelor) dhe listen e notave,Nese sdudimet jane kryer jashte vendit duhet te dorzohet njesimi I diplomes nga Ministria e Arsimit.dhe Sportit.
1. Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë);
1. Fotokopje të letërnjoftimit (ID);
1. Vërtetim të gjendjes shëndetësore;
1. Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore.
1. Vetedeklaim qe nuk eshte perjashtuar me mas disiplinore nga sherbimi civil
1. Cdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj;
Aplikimi dhe dorëzimi i të gjitha dokumentave të cituara më sipër, do të bëhet dorazi ose nëpërmjet shërbimit postar pranë zyres sekertari arkivit Bashkise Tropoje.                                        Aplikimi dhe dorëzimi i dokumentave për proceduren e pranimit në kategorinë ekzekutive duhet të bëhet brenda datës 22.09.2017.                                                                                                           2.3-REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT  PARAPRAK                                                                     Në datën  02.10.2017, Bashkia Tropoje do të shpallë në Stenden e inforacionit Bashkise Tropoje dhe në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit”, listën e verifikimit paraprak te kandidatëve që plotësojnë kushtet dhe kërkesat e posaçme për proceduren e pranimit në kategorinë ekzekutive,Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e pranimit në kategorinë ekzekutive dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht në mënyrë elektronike nga Bashkia Tropoje, për shkaqet e moskualifikimit (nëpërmjet adresës së e-mail).ndersa lista e verifikuar e kandidateve do te shpallet ne portalin kombetar te punesimit dhe ne stenden me  12.10.2017ne kete date do te njoftohet  edhe data dhe ora e testimit me shkrim dhe me goje  ne Portalin e sherbimit kombetare  dhe ne stenden per  informimimin e  publikut  te Bashkisë.                                                                                                                                             2.4-FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA Kandidatët do të testohen me shkrim në lidhje me:
1-Kushtetutën e Republikës së Shqipërisë;                                                                                                                2-Ligjin nr. 152/2013 “Për nëpunësin civil”;i ndryshuar                                                                                                  3-Ligji 7961 dt.12.07.1995 i ndryshuar  Kodi i punes ne Repupliken e Shqiperise.                                                    4-Ligji nr 139/2015 dt.17.12.2015’per veteqeverisjen vendore”                                                                                          5-Ligji 9131 dt.08.09.2003”Per rregullat e etikes ne Administraten Publike”                                                            6-Ligji 9367  dt.07.04.2005  “Per parandalimin e konfliktin e intertesit ne ushtrimin e funksioneve publik 7-Ligjin nr. 139/2015  dt 17.12.2015  “Per veteqeverisjen vendore”,”                                                                                                     8.V.K.M  nr.171 dt.26.03.2014 per transferimin e perhershem dhe te perkohshem te nepuneseve civil,pezullimin dhe lirimin nga sherbimi civil                                                                                                               9-V.K.M nr.243 dt.18.03.2015 per pranimin levizjen paralele  periudhen e proves dhe emrimet ne kadegorin ekzekutive.                                                                                                                                       10-V.K.M nr. Nr 242 dt.18.03.2015 per plotesimin e vendeve te lira  ne kadegorin e ulet e te mesme drejtuese.                                                                                                                                                          11-V.K.Mnr.108 dt.26.02.2014 “per planin vjetor te pranimit ne sherbimit civil.                                                  12-V.K.M.nr109 dt.26.02.2014 per vlersimin e rezultateve ne pune te nepuneseve civil.                                  13-V.K.M.nr.115 per percaktimin e procedures disiplinore dhe te rregullave per krijimin,perberjene vendimmarrjen ne komiosionin disiplinore ne sherbimin civil.                                                           14-V.K.M.116 dt..05.03.2014 “Per statusin e nepunesit dhe punonjeseve actual qe perfitojne statusin e nepunesit civil sipas ligjit 152/2013 per nepunsin civil I ndryshuar.                                                       15-V.K.M nr.117 dt.05.03.2014 per permbajtjen procedure dhe administrimin e dosjeve te personelit e te rgjistrit qendrore te personelit.Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me:
1. Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me përshkrimin përgjithësues të punës për pozicionet;
1. Eksperiencën e tyre të mëparshme;
1. Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën.
2.5 -MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVEKandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
1. Vlerësimi per testin  me shkrim, deri në 60 pikë;
1. Intervistën e strukturuar me gojë qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën, deri në 25 pikë;
1. Jetëshkrimin, që konsiston në vlerësimin e arsimimit, të përvojës e të trajnimeve, të lidhura me fushën, deri në 15 pikë;
Më shumë detaje në lidhje me vlerësimin me pikë, metodologjinë e shpërndarjes së pikëve, mënyrën e llogaritjes së rezultatit përfundimtar i gjeni në Udhëzimin nr. 2, datë 27.03.2015, të Departamentit të Administratës Publike “www.dap.gov.al” http://administrata.gov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-20152.6-DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT-Të gjithë kandidatët që aplikojnë për procedurën e pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive, do të marrin informacion në “portalin e sherbimit  kombetare te punesimit ” për fazat e mëtejshme të procedurës së pranimit në shërbimin civil të kategorisë ekzekutive: 
-Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë te cilet nuk kualifikohen do të njoftohen individualisht në mënyrë elektronike për rezultatet (nëpërmjet adresës së e-mail).                                                          –Ndersa kandidate qe kualifikohen Për të marrë  informacionin  e duhur, duhet të vizitojnë në mënyrë të vazhdueshme portalin e sherbimit kombetar te punesimit” dhe Stenden e informacionit Publikut te Bashkise Tropoje  duke filluar nga data 02.10.2017e ne vazhdim.                                                                                                                           - Ne perfundim te konkurimit Bashkia Tropoje  do të shpallë rezultatin e konkurenteve  dhe fituesin  në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit” dhe  Stenden e informimit  publikut Bashkise Tropoje.
NJESIA BURIMEVE NJERZORE  BASHKIA TROPOJË
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